

Wezwanie do zaprzestania naruszania dóbr osobistych

Gostynin, dnia 02.09.2022 r.

Sz. P.

Dariusz Szymański

Wezwanie do zaprzestania naruszania dóbr osobistych

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Gostynin oraz w imieniu własnym, wzywam Pana do natychmiastowego zaprzestania naruszania dóbr osobistych zarówno Gminy Gostynin, jak i moich jako Wójta Gminy Gostynin. Naruszenie dóbr osobistych polega na publicznym rozpowszechnianiu nieprawdziwych informacji na temat Gminy Gostynin i mojej osoby. W artykule pt. „Afera goni Aferę -Kolesiostwo w Urzędzie Gminy Gostynin.”, opublikowanym na portalu www.portal-gostynin.pl, do którego dodatkowo umieścił Pan odnośnik na swoim profilu na portalu społecznościowym facebook.pl, podaje Pan nieprawdziwe informacje o rzekomych aferach, jakie mają miejsce w Gminie Gostynin. Stanowczo podkreślam, że w Gminie Gostynin i w kierowanym przeze mnie Urzędzie Gminy Gostynin nie ma żadnych afer, ani innych działań, które szkodziłyby Gminie.

Wskazuję stanowczo, że:

1. sprawa mandatu radnego jest jego prywatną sprawą i nie ma związku ani z moją osobą, ani z Urzędem Gminy, sprawa ta sama w sobie nie jest też żadną aferą, a radny, jak każdy obywatel, ma prawo dochodzić swoich praw w sądzie;
2. żaden dyrektor Szkoły Podstawowej w Emilianowie nie został przeze mnie zwolniony, po upływie kadencji poprzedniego dyrektora szkoły, nowy kandydat na dyrektora został wyłoniony w drodze konkursu przez komisję, w której pracach nie brałem udziału. Sprawa ta nie jest więc żadną aferą, przeciwnie, wszystkie działania miały umocowanie prawne;
3. żadna spółka nie została przez Gminę „przejęta”, podobnie, prezes spółki nie został „zwolniony”. Owszem, spółka Gminny Zakład Komunalny w Solcu Sp. z o.o. została zlikwidowana, jednak powodem likwidacji były wyłącznie względy ekonomiczne i oszczędności dla budżetu Gminy, jakie się z tym wiążą. Także więc i ta sprawa nie jest żadną aferą, wszelkie działania miały umocowanie prawne;
4. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sierakówku nie została zwolniona, a jedynie odwołana z funkcji dyrektora szkoły. Z uwagi na ochronę prywatności odwołanej Pani dyrektor, nie mogę wdawać się w szczegóły tej sprawy, jednak z całą pewnością mogę oświadczyć, że nie są prawdziwe Pana sugestie, jakoby powodem odwołania była jej rzekoma „walka z złe

wykonanymi robotami podczas hali sportowej”. Zarzut taki jest całkowicie nieprawdziwy, dotychczasowa Pani dyrektor nie miała żadnych merytorycznych uwag co do realizowanej inwestycji, sama inwestycja zaś jest zgodna z projektem i przepisami prawa budowlanego i z całą pewnością nie jest „bublem”;


5. stanowczo zaprzeczam, aby były jakieś „afery” w sprawach „przetargów oraz wykonania zadań przetargowych”. Sugeruje Pan istnienie jakichś afer w tym zakresie, ale nie przedstawia Pan żadnych dowodów na tę okoliczność. Czyniony zarzut jest więc zupełnie nieprawdziwy, a przy tym bardzo krzywdzący i godzący w dobre imię Gminy, Urzędu i wszystkich jego pracowników;

6. sugeruje Pan też jakąś aferę w Szkole podstawowej w Emilianowie, ale nie pisze Pan konkretnie o co Panu chodzi. Podkreślam więc, że żadnej afery w tej szkole nie ma i nie było, a jeśli ma Pan na myśli zatrzymanie mojej osoby, to sprawa ta jest wyjaśniana przez właściwe organy.

Jak wynika z powyższego, wszystkie Pana zarzuty są nieprawdziwe, nieoparte dowodami i nie mogą być kwalifikowane jako „afery”. Słowo „afera” definiowane jest jako przedsięwzięcie kolidujące z prawem. Słowo to ma zdecydowanie negatywne konotacje i wskazuje na bezprawne lub łamiące prawo działania Urzędu Gminy Gostynin, w tym mojej osoby, które nigdy nie miały miejsca. Takie sugestie z Pana strony, na publicznym forum Internetu, niewątpliwie więc godzą zarówno w dobra osobiste Gminy Gostynin, jak i w dobra osobiste mojej osoby. Wzywam więc do zaprzestania naruszania tych dóbr osobistych poprzez trwałe usunięcie artykułu pt. „Afera goni Aferę -Kolesiostwo w Urzędzie Gminy Gostynin.”, z portalu www.portal-gostynin.pl, oraz trwałe usunięcie odnośnika do tego artykułu z Pana profilu na portalu społecznościowym facebook.pl. Wzywam również do zadośćuczynienia naruszonemu dobrom osobistym poprzez opublikowanie i trwałe pozostawienie, zarówno na portalu www.portal-gostynin.pl, jak i na Pana profilu na portalu społecznościowym facebook.pl, czytelnych przeprosin o treści:

„Ja, Dariusz Szymański, przepraszam Gminę Gostynin, Wójta Gminy Gostynin oraz Urząd Gminy Gostynin i jego pracowników za rozpowszechnianie przeze mnie nieprawdziwych informacji o rzekomych aferach i kolesiostwie w Gminie Gostynin.”

Jednocześnie informuję, że brak uwzględnienia przez Pana niniejszego wezwania, w terminie 3 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma, skutkować będzie skierowaniem sprawy na drogę postępowania sądowego celem dochodzenia obrony naruszonych dóbr osobistych.

Wójt Gminy Gostynin

Edmund Zieliński

